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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 18. april 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 543: 

Vil ministeren i forbindelse med anlæg af en Hærvejsmotorvej sikre, at der 

etableres en ny idéfase og høring vedrørende den kommende motorvejsstræk-

ning Haderslev-Give, idet en ny undersøgelseslinje stødte til i december 2017, 

efter det ikke længere var muligt for borgere langs denne nye linje at afgive 

høringssvar? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der oplyser følgende: 

”Som en del af VVM-processen blev der gennemført en såkaldt idéfasehøring i 

sommeren 2017. På baggrund af bl.a. den offentlige debat og de indkomne for-

slag, bliver der i VVM-undersøgelsen nu også undersøgt en mere vestlig løsning 

til Haderslev, samt en løsning der kombinerer ny motorvej med udbygning af 

E45 på en strækning mellem Haderslev og Kolding Syd. 

Formålet med gennemførelse af en indledende idéfase er netop at få synspunk-

ter på, hvilke forhold der skal være opmærksomhed på i det videre planlæg-

ningsarbejde, herunder også hvilke øvrige løsningsmuligheder der bør under-

søges. Derved kan VVM-undersøgelsen fungere som et fyldestgørende sagligt 

grundlag for en senere politisk beslutning om projektet. 

Vejdirektoratet forventer i sommeren 2019 at kunne offentliggøre en VVM-

redegørelse, med et antal alternative løsninger og vurdering af de afledte kon-

sekvenser og fordele/ulemper af disse løsninger. Herefter vil der blive gennem-

ført endnu en offentlig høring, hvor alle vil have mulighed for at kommentere 

de konkrete løsningsforslag.” 
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Side 2/2 Som det også er tilkendegivet på Vejdirektoratets hjemmeside er borgere og 

andre med synspunkter i forhold til projektet velkomne til at sende dem til Vej-

direktoratet.  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


